
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕПГНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Г" П Г 1 1 Об утверждении расписания занятий 
осеннего семестра основных 

, I образовательных программ 
I— —I бакалавриата 2019-2020 учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий весеннего семестра 2019-2020 учебного года для 
обучающихся 3 курса по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлению 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение). 
2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Распоряжения 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на и.о. начальника 
Учебного отдела по направлению востоковедение Тарасову Е. С. 

Основание: учебные планы per. № 17/5035/1, 17/5099/1, 16/5035/101. 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Г. П. Диже 

щоъ.и>& 

Г п 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к распоряжению 
от 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2019-2020 учебного года 

Направления: Востоковедение 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки 

День Время 17.Б01-В 17.Б02-В 17.Б03-В 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 

2.09-23.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

доц. Смирнова М. О., 174 (У 11) 

2.09-4.11 Персидский язык, лекция 
асс. Писчурникова Е. П., 172 (У 11) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 
11.11-23.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
асс. Писчурникова Е. П., 172 (У 11) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 
2.09-23.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
проф. Герасимов И. В., 225 (У 11) 

2.09-23.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

доц. Смирнова М. О., 174 (У 11) 

2.09-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Иванова Е. К., 181 (У 11) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20-15:50 

2.09,9.09 Французский язык, лекция 
ст.преп. Змеева Н. Б., 2-ч (У 11) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 226 (У11) 

2.09-23.09 Язык пушту, лекция 
асс. Писчурникова Е. П., 181 (У11) 

5 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20-15:50 

16.09-9.12 Французский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Змеева Н. Б., 2-ч (У 11) 

30.09-23.12 Язык пушту, практическое 
занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У 11) 

6 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:20-15:50 

16.12,23.12 Французский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Змеева Н. Б., 2-ч (У 11) 

7 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

16:00- 17:30 
2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 231-с (У11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 



8 
2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

9 
2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У 11), ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У11), доц. Андреева Е. Г., 1-ч (У 11), ст.преп. Москаленко А. 
В., 226 (У 11) 

10 10:40-12:10 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
лаб.иссл. Соколов О. А., 507 (ФЗ) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
проф. Герасимов И. В., 179 (У11) 

12 В
Т

О
Р

Н
И

К
 

3.09-10.12 Ислам в Судане, лекция 
проф. Герасимов И. В., 179 (У11) 

13 

14:20 - 15:50 17.12,24.12 Ислам в Судане, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

проф. Герасимов И. В., 179 (У11) 

14 
5.09-26.09 Электив. Турецкий язык, 

лекция 
ст.преп. Жевелева А. В., 501 (ФЗ) 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 220 (У 11) 

15 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.09 Электив. Персидский язык, 

лекция 
преп. Преподаватель, 181 (У 11) 

16 
3.10-26.12 Электив. Персидский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 181 (У 11) 



17 
3.10-26.12 Электив. Турецкий язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Жевелева А. В., 501 (ФЗ) 

18 
5.С 19-3.10 История стран Азии и Африки, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 215а (У 11) 

19 
12:40-14:10 

10.10 История стран Азии и Африки, лекция 
доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

20 
12:40-14:10 

17.10,24.10 История стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Жуков К. А., 215а (У11) 

21 
31.10-26.12 История стран Азии и Африки, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 215а (У11) 

22 
5.09-7.11 Арабский язык, лекция 

ст.преп. Образцова Т. В., 179 (У 11) 

5.09-26.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 174 (У 11) 

5.09-12.12 Электив. Основные 
проблемы социально-политического 

развития Афганистана в XVIII-начале 
XX века, лекция 

ст.преп. Балаценко Ю. Д., 230 (У 11) 

23 
14:20-15:50 14.11-19.12 Арабский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Образцова Т. В., 179 (У 11) 

5.09-12.12 Электив. Русско-турецкие 
отношения, лекция 

доц. Жуков К. А., 229 (У 11) 

26.12 Арабский язык, сам. работа в 
19.12,26.12 Электив. Русско-турецкие 
отношения, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Жуков К. А., 229 (У 11) 

24 присутствии преподавателя 
ст.преп. Образцова Т. В., 179 (У11) 

19.12,26.12 Электив. Русско-турецкие 
отношения, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Жуков К. А., 229 (У 11) 



25 

19.12,26.12 Электив. Основные 
проблемы социально-политического 

развития Афганистана в XVIII-начале 
XX века, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Балаценко Ю. Д., 230 (У 11) 

26 

5.09-24.10 Историография и 
источниковедение истории арабских 

стран, лекция 
ст.преп. Образцова Т. В., 179 (У11) 

5.09-26.12 Тибетский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 174 (У 11) 

5.09-26.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 181 (У 11) 

27 
16:00-17:30 

31.10-12.12 Историография и 
источниковедение истории арабских 

стран, лекция 
ст.преп. РыженковаТ. А., 179 (У 11) 

28 

19.12 Историография и 
источниковедение истории арабских 

стран, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Рыженкова Т. А., 179 (У 11) 

29 
5.09-19.12 Электив. Персидская 

литература, лекция 
доц. Дроздов В. А., 181 (У 11) 

30 

17:40-19:10 26.12 Электив. Персидская литература, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Дроздов В. А., 181 (У 11) 



31 
6.09-20.12 Электив. Современная 

литература Китая, лекция 
доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 

32 

10:40-12:10 27.12 Электив. Современная литература 
Китая, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 

33 
6.09-27.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У11), доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., З-ч (У 11) 

34 12:40-14:10 
6.09-27.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

35 
$ 

6.09-27.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

36 н 6.09-20.12 Электив. Текстология, лекция 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

37 ё 
14:20-15:50 

6.09-20.12 Электив. Источниковедение, лекция 
проф. Емельянов В. В., 215а (У11) 

38 
14:20-15:50 

27.12 Электив. Текстология, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

39 
27.12 Электив. Источниковедение, сам. работа в присутствии преподавателя 

проф. Емельянов В. В., 215а (У11) 

40 
6.09-13.12 Введение в исламоведение, 

лекция 
проф. Родионов М. А., 224 (У 11) 

6.09-13.12 Электив. Буддизм: теория и 
практика (тибетский ареал), лекция 
проф. Успенский В. JL, 174 (У11) 

6.09-13.12 Введение в исламоведение, 
лекция 

проф. Родионов М. А., 224 (У 11) 

41 

16:00-17:30 20.12,27.12 Введение в исламоведение, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Родионов М. А., 224 (У 11) 

20.12,27.12 Электив. Буддизм: теория и 
практика (тибетский ареал), сам. работа 

в присутствии преподавателя 
проф. Успенский В. Л., 174 (У 11) 

20.12,27.12 Введение в исламоведение, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Родионов М. А., 224 (У 11) 



42 17:40-19:10 
6.09-27.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Иванова Е. К., 231-е (У11) 

43 

09:00- 10:30 

7.09-26.10 Китайский язык, лекция 
асс. Цяо П., 7-ч (У 11) 

7.09-28.12 Язык дари, практическое 
занятие 

преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

44 

09:00- 10:30 
2.11-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
асс. Цяо П., 7-ч (У 11) 

45 
7.09-21.12 Электив. Персидский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 224 (У 11) 

7.09-23.11 Китайский язык, 
практическое занятие 
асс. Цяо П., 7-ч (У 11) 

7.09-21.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 4-ч (У 11) 

46 

2 
О 
w 
w 

о 10:40-12:10 

7.09-21.12 Электив. Турецкий язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Жевелева А. В., 167 (У 11) 

30.11-28.12 Китайский язык, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

асс. Цяо П., 7-ч (У 11) 

28.12 Персидский язык, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

асс. Писчурникова Е. П., 4-ч (У 11) 

47 

10:40-12:10 
28.12 Электив. Турецкий язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Жевелева А. В., 167 (У11) 

48 
28.12 Электив. Персидский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

преп. Преподаватель, 224 (У 11) 

49 12:40-14:10 
7.09-21.12 История арабской 

литературы, лекция 
проф. Суворов М. Н., 169 (У 11) 

7.09 Электив. История Китая в 
древности, лекция 

преп. Преподаватель, 4-а (У 11) 

7.09-14.12 Язык пушту, практическое 
занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 4-ч (У 11) 



50 

28.12 История арабской литературы, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Суворов М. Н., 169 (У 11) 

21.12,28.12 Язык пушту, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

асс. Писчурникова Е. П., 4-ч (У 11) 

51 
7.09-28.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
асс. Улангина А. О., 221 (У 11) 

7.09-14.12 Историография и 
источниковедение истории Тибета 

(Китай), лекция 
проф. Успенский В. Л., 174 (У11) 

7.09-14.12 Историография и 
источниковедение истории Ирана и 

Афганистана, лекция 
проф. Базиленко И. В., 179 (У11) 

52 

14:20-15:50 
21.12 Историография и 

источниковедение истории Тибета 
(Китай), сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Успенский В. Л., 174 (У 11) 

21.12 Историография и 
источниковедение истории Ирана и 

Афганистана, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Базиленко И. В., 179 (У 11) 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика, Исламоведение 

№ 
строки 

День Время 17.Б04-В 17.Б05-В 17.Б06-В 

1 

1 10:40-12:10 

2.09-23.09 Электив. Язык урду, лекция 
асс. Антоненко Д. П., 161 (У 11) 

2.09-23.09 Персидский язык, лекция 
асс. Жухорова Н. П., 231-е (У 11) 

2.09-16.12 Электив. Турецкая 
литература, лекция 

доц. Сулейманова А. С., 224 (У11) 

2 

л 

W t=t 
э 

10:40-12:10 
30.09-23.12 Электив. Язык урду, 

практическое занятие 
асс. Антоненко Д. П., 161 (У 11) 

30.09-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 231-е (У 11) 

23.12 Электив. Турецкая литература, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Сулейманова А. С., 224 (У 11) 

3 

о 
С 

12:40-14:10 
2.09-23.12 Язык хинди, практическое 

занятие 
асс. Соболева Д. В., 231-е (У 11) 

2.09-30.09 Арабский язык, лекция 
ст.преп. Рыженкова Т. А., 179 (У 11) 

2.09-7.10 Турецкий язык, лекция 
доц. Дубровина М. Э., 216 (У11) 



10 

11 

7.10-28.10 Арабский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Рыженкова Т. А., 179 (У 11) 

14.10-23.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 216 (У11) 

4.11-23.12 Арабский язык, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Рыженкова Т. А., 179 (У 11) 

14:20-15:50 

2.09-9.12 Электив. Основные этапы 
истории Южной Индии, лекция 
доц. Смирнова Е. В., 167 (У 11) 

2.09-9.12 Шиитский ислам, лекция 
ст.преп. Маточкина А. И., 229 (У 11) 

2.09-16.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

доц. Дубровина М. Э., 216 (У 11) 

14:20-15:50 16.12,23.12 Электив. Основные этапы 
истории Южной Индии, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Смирнова Е. В., 167 (У 11) 

16.12,23.12 Шиитский ислам, сам. 
работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Маточкина А. И., 229 (У 11) 

23.12 Турецкий язык, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

доц. Дубровина М. Э., 216 (У11) 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 231-с (У11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У 11) 
ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У 11) 

доц. Андреева Е. Г., 1-ч (У11) 
ст.преп. Москаленко А. В., 226 (У11) 

2.09-23.09 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 225 (У 11) 

2.09-23.12 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У 11) 
ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У 11) 

доц. Андреева Е. Г., 1-ч (У11) 
ст.преп. Москаленко А. В., 226 (У 11) 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У 11) 



10 

12 

30.09,7.10 Электив. Английский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 225 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 229 (У 11) 

14 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 
24.12 Персидский язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
асс. Жухорова Н. П., 229 (У11) 

15 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40- 14:10 

3.09-10.12 Электив. Ислам в Восточной 
и Южной Африке, лекция 

ст.преп. Зданевич А. С., 502 (ФЗ) 

16 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40- 14:10 

3.09-10.12 Электив. Ислам в 
Субсахарской Африке, лекция 

преп. Преподаватель, 217 (У 11) 

17 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40- 14:10 17.12,24.12 Электив. Ислам в Восточной 
и Южной Африке, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Зданевич А. С., 502 (ФЗ) 

18 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40- 14:10 

17.12,24.12 Электив. Ислам в 
Субсахарской Африке, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
преп. Преподаватель, 217 (У 11) 

19 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:20-15:50 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое 
зантие 

проф. Редькин О. И., 5-ч (У11) 



11 

20 

3.09-10.12 Электив. Мусульманский 
мистицизм. Суфизм во времени и 

пространстве, лекция 
ст.преп. Маточкина А. И., 503 (ФЗ) 

21 

3.09-10.12 Электив. Мусульманская 
реформация: история и перспективы, 

лекция 
проф. Суворов М. Н., 226 (У11) 

22 

16:00-17:30 17.12,24.12 Электив. Мусульманский 
мистицизм. Суфизм во времени и 

пространстве, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Маточкина А. И., 503 (ФЗ) 

23 

17.12,24.12 Электив. Мусульманская 
реформация: история и перспективы, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Суворов М. Н., 226 (У 11) 

24 

09:00 - 10:30 

5.09-5.12 Электив. Язык урду, 
практическое занятие 

асс. Антоненко Д. П., 221 (У 11) 

5.09-5.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У 11) 

25 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 09:00 - 10:30 

12.12,19.12 Электив. Язык урду, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

асс. Антоненко Д. П., 221 (У 11) 

12.12,19.12 Английский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У 11) 

26 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Язык хинди, практическое 

занятие 
асс. Соболева Д. В., 509 (ФЗ) 

5.09-12.12 Средневековая литература 
мусульманского мира, лекция 
доц. Пылев А. И., 222 (У 11) 

5.09-26.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

доц. Дубровина М. Э., 200 (У 11) 



12 

27 

19.12,26.12 Средневековая литература 
мусульманского мира, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Пылев А. И., 222 (У11) 

28 
5.09-3.10 История стран Азии и Африки, 

лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 215а (У 11) 

5.09-26.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

проф. Герасимов И. В., 222 (У11) 

5.09-3.10 История стран Азии и Африки, 
лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 215а (У 11) 

29 
10.10 История стран Азии и Африки, 

лекция 
доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

10.10 История стран Азии и Африки, 
лекция 

доц. Жуков К. А., 215а (У11) 

30 

12:40-14:10 17.10,24.10 История стран Азии и 
Африки, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

17.10,24.10 История стран Азии и 
Африки, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Жуков К. А., 215а (У11) 

31 
31.10-26.12 История стран Азии и 

Африки, лекция 
ст.преп. Донская А. Е., 215а (У 11) 

31.10-26.12 История стран Азии и 
Африки, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 215а (У 11) 

32 

14:20-15:50 

5.09-26.12 Язык санскрит, практическое 
занятие 

преп. Преподаватель, 161 (У 11) 

5.09-26.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

доц. Берникова О. А., 226 (У 11) 

5.09-24.10 Персидский язык, лекция 
асс. Болашенкова Е. А., 506 (ФЗ) 

33 

14:20-15:50 
31.10-26.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 506 (ФЗ) 

34 16:00-17:30 
5.09-26.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 



13 

35 

6.09,13.09 Азербайджанский язык, 
лекция 

доц. Фарзалиев А. М., 1-у (У11) 

36 10:40-12:10 

20.09-20.12 Азербайджанский язык, 
практическое занятие 

доц. Фарзалиев А. М., 1-у (У11) 

37 

27.12 Азербайджанский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

доц. Фарзалиев А. М., 1-у (У11) 

38 
6.09-27.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11), доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., З-ч (У11) 

39 
< 

6.09-27.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

40 

Я s 
X 
Н 

6.09-27.12 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

6.09-27.12 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-ч (У11) 

6.09-27.12 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У11) 

41 12:40-14:10 
6.09-27.09 Английский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У11) 

42 

6.09-27.12 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

43 
4.10-27.12 Английский язык, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У11) 

44 
14:20-15:50 

6.09-20.12 Электив. Текстология, лекция 
доц. Ларионова Е.., 175 (У 11) 

45 6.09-20.12 Электив. Источниковедение, лекция 



14 

проф. Емельянов В. В., 215а (У 11) 

46 27.12 Электив. Текстология, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

47 
27.12 Электив. Источниковедение, сам. работа в присутствии преподавателя 

проф. Емельянов В. В., 215а (У11) 

48 
6.09-13.12 Ислам в Индии, лекция 

проф. Котин И. Ю., 167 (У 11) 

6.09-20.12 История юридической мысли 
в исламе, лекция 

преп. Преподаватель, 169 (У 11) 

6.09-13.12 Введение в исламоведение, 
лекция 

проф. Родионов М. А., 224 (У11) 

49 

16:00-17:30 
20.12,27.12 Ислам в Индии, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
проф. Котин И. Ю., 167 (У 11) 

27.12 История юридической мысли в 
исламе, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
преп. Преподаватель, 169 (У 11) 

20.12,27.12 Введение в исламоведение, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Родионов М. А., 224 (У 11) 

50 

17:40-19:10 

6.09-13.12 Историография и 
источниковедение истории Индии, 

лекция 
проф. Котин И. Ю., 167 (У 11) 

51 

17:40-19:10 
20.12 Историография и 

источниковедение истории Индии, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

проф. Котин И. Ю., 167 (У11) 

52 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

09:00- 10:30 

7.09-26.10 Язык хинди, лекция 
асс. Стрельцова Л. А., 503 (ФЗ) 

7.09-28.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Моносова Т. В., 221 (У11) 

53 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

09:00- 10:30 
2.11-28.12 Язык хинди, практическое 

занятие 
асс. Стрельцова Л. А., 503 (ФЗ) 



15 

54 

10:40-12:10 

7.09-21.12 Язык хинди, практическое 
занятие 

асс. Стрельцова JI. А., 503 (ФЗ) 

7.09-28.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

проф. Суворов М. Н., 502 (ФЗ) 

7.09-14.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

55 

10:40-12:10 
28.12 Язык хинди, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
асс. Стрельцова JI. А., 503 (ФЗ) 

21.12,28.12 Персидский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

56 
7.09-28.12 Язык санскрит, практическое 

занятие 
преп. Преподаватель, 230 (У 11) 

7.09-28.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

асс. Улангина А. О., 175 (У 11) 

7.09-14.12 Историография и 
источниковедение истории Кавказа, 

лекция 
доц. Фарзалиев А. М., 189 (У 11) 

57 12:40-14:10 

21.12 Историография и 
источниковедение истории Кавказа, сам. 

работа в присутствии преподавателя 
доц. Фарзалиев А. М., 189 (У 11) 

58 

28.12 Азербайджанский язык. 
Исторические тексты, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Фарзалиев А. М., 189 (У 11) 

59 
7.09-21.12 Литература Индии, лекция 

доц. Кокова Ю. Г., 222-с (У 11) 

7.09-14.12 Азербайджанский язык. 
Исторические тексты, лекция 

доц. Фарзалиев А. М., 189 (У 11) 

60 

14:20-15:50 
28.12 Литература Индии, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Кокова Ю. Г., 222-с (У 11) 

21.12,28.12 Азербайджанский язык. 
Исторические тексты, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Фарзалиев А. М., 189 (У 11) 



16 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки День Время 17.Б07-В 17.Б08-В 17.Б09-В 

1 
2.09-16.12 Электив. Турецкая 

литература, лекция 
доц. Сулейманова А. С., 224 (У 11) 

2.09-21.10 Персидский язык, лекция 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У11) 

2.09-23.09 Древнегреческий язык, 
лекция 

доц. Тахтаджян С. А., 186-а (У 11) 

2 

10:40-12:10 23.12 Электив. Турецкая литература, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Сулейманова А. С., 224 (У11) 

28.10-23.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Болашенкова Е. А., 200 (У11) 

30.09-23.12 Древнегреческий язык, 
практическое занятие 

доц. Тахтаджян С. А., 186-а (У 11) 

3 

12:40-14:10 

2.09-23.09 Турецкий язык, лекция 
доц. Сулейманова А. С., 222 (У 11) 

2.09-2.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

2.09-7.10 Аккадский язык, лекция 
асс. Москалева А. О., 172 (У 11) 

4 

Я 
HQ Ч W 
Ч 

12:40-14:10 
30.09-23.12 Турецкий язык, 

практическое занятие 
доц. Сулейманова А. С., 222 (У 11) 

9.12-23.12 Персидский язык, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

асс. Болашенкова Е. А., 200 (У11) 

14.10-23.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

асс. Москалева А. О., 172 (У 11) 

5 

О 
С 2.09-7.10 Турецкий язык, лекция 

асс. Передня А. Д., 222 (У11) 

2.09-9.12 Эллинистические государства 
Средней Азии, лекция 

асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

2.09-23.09 Арабский язык, лекция 
ст.преп. Рыженкова Т. А., 240 (У 11) 

6 

14:20-15:50 
14.10-23.12 Турецкий язык, 

практическое занятие 
асс. Передня А. Д., 222 (У 11) 

16.12,23.12 Эллинистические 
государства Средней Азии, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

30.09-23.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Рыженкова Т. А., 240 (У 11) 

7 16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ) 

доц. Боярская Т. Ю., 231-е (У 11) 
ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

2.09-23.09 Электив. Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 225 (У 11) 



17 

8 
2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, 
практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ) 
доц. Боярская Т. Ю., 231-е (У 11) 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У11) 

9 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

10 
2.09-23.12 Английский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У 11) 

11 

30.09,7.10 Электив. Английский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 225 (У 11) 

12 
3.09-17.12 История литературы 

Древнего Ближнего Востока, лекция 
асс. Москалева А. О., 172 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

10:40-12:10 24.12 История литературы Древнего 
Ближнего Востока, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
асс. Москалева А. О., 172 (У 11) 

14 12:40-14:10 
3.09-10.12 Электив. Основы египетского 

письма, лекция 
ст.преп. Макеева Н. В., 172 (У 11) 



18 

15 

17.12,24.12 Электив. Основы 
египетского письма, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Макеева Н. В., 172 (У 11) 

16 

14:20-15:50 

3.09,10.09 Древнееврейский язык, 
лекция 

доц. Немировская А. В., 240 (У 11) 

17 

14:20-15:50 
17.09-24.12 Древнееврейский язык, 

практическое занятие 
доц. Немировская А. В., 240 (У11) 

18 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

09:00 - 10:30 

5.09-26.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

5.09-5.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У 11) 

19 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

09:00 - 10:30 
12.12,19.12 Английский язык, сам. 

работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У11) 

20 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

асс. Передня А. Д., 189 (У 11) 

5.09,12.09 Турецкий язык, лекция 
доц. Образцов А. В., 226 (У 11) 

5.09-26.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

асс. Москалева А. О., 172 (У 11) 

21 Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

10:40-12:10 
19.09-19.12 Турецкий язык, 

практическое занятие 
доц. Образцов А. В., 226 (У 11) 

22 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

10:40-12:10 

26.12 Турецкий язык, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

доц. Образцов А. В., 226 (У 11) 

23 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

12:40-14:10 

5.09-3.10 История стран Азии и Африки, лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 215а (У 11) 

24 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

i 

12:40-14:10 

10.10 История стран Азии и Африки, лекция 



19 

доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

25 
17.10,24.10 История стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

26 
31.10-26.12 История стран Азии и Африки, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 215а (У 11) 

27 

14:20-15:50 

5.09-12.12 Электив. Русско-турецкие 
отношения, лекция 

доц. Жуков К. А., 229 (У 11) 

5.09-26.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У 11) 

28 

14:20-15:50 19.12,26.12 Электив. Русско-турецкие 
отношения, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Жуков К. А., 229 (У11) 

29 

16:00-17:30 

5.09-26.09 Турецкий язык, лекция 
доц. Пылев А. И., 189 (У 11) 

30 

16:00-17:30 3.10-26.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

доц. Пылев А. И., 189 (У 11) 

31 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 10:40-12:10 

6.09-27.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

доц. Сулейманова А. С., 221 (У11) 

6.09-20.12 Литература народов 
Центральной Азии, лекция 

ст.преп. Моносова Т. В., 229 (У 11) 

6.09-20.12 Древнегреческий язык, 
практическое занятие 

доц. Тахтаджян С. А., 172 (У 11) 

32 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 10:40-12:10 27.12 Литература народов Центральной 

Азии, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Моносова Т. В., 229 (У 11) 

27.12 Древнегреческий язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

доц. Тахтаджян С. А., 172 (У 11) 

33 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11), доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., З-ч (У 11) 

34 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 



20 

35 
6.09-27.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

6.09-27.09 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У 11) 

6.09-27.12 Электив. Английский язык, 
36 практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

4.10-27.12 Английский язык, сам. работа 
37 в присутствии преподавателя 

ст.преп. Терехова П. А., 7-ч (У 11) 

27.12-17.04 Электив. Английский язык, 
38 практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-ч (У11) 

39 
6.09-20.12 Электив. Текстология, лекция 

доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

40 
14:20-15:50 

6.09-20.12 Электив. Источниковедение, лекция 
проф. Емельянов В. В., 215а (У 11) 

41 
14:20-15:50 

27.12 Электив. Текстология, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

42 
27.12 Электив. Источниковедение, сам. работа в присутствии преподавателя 

проф. Емельянов В. В., 215а (У 11) 

43 16:00-17:30 
6.09-13.12 Введение в исламоведение, 

лекция 
проф. Родионов М. А., 224 (У11) 

6.09-13.12 Историография и 
источниковедение истории Центральной 

Азии, лекция 
проф. Султанов Т. И., 200 (У 11) 

6.09-20.12 Аккадский язык, 
практическое занятие 

асс. Москалева А. О., 240 (У 11) 



21 

44 

20.12,27.12 Введение в исламоведение, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Родионов М. А., 224 (У 11) 

20.12 Историография и 
источниковедение истории Центральной 

Азии, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Султанов Т. И., 200 (У 11) 

27.12 Аккадский язык, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

асс. Москалева А. О., 240 (У 11) 

45 

09:00- 10:30 

7.09-28.12 Историография и 
источниковедение истории Турции, 

лекция 
преп. Преподаватель, 231-е (У 11) 

7.09-14.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Рыженкова Т. А., 502 (ФЗ) 

46 
21.12,28.12 Арабский язык, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
ст.преп. Рыженкова Т. А., 502 (ФЗ) 

47 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

7.09-28.09 Арабский язык, лекция 
ст.преп. Образцова Т. В., 231-е (У 11) 

7.09-21.12 Турецкий язык, практическое 
занятие 

доц. Пылев А. И., 4-а (У 11) 

7.09-14.12 Электив. Основы египетского 
языка, лекция 

ст.преп. Макеева Н. В., 172 (У 11) 

48 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:40-12:10 
5.10-28.12 Арабский язык, практическое 

занятие 
ст.преп. Образцова Т. В., 231-е (У 11) 

28.12 Турецкий язык, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
доц. Пылев А. И., 4-а (У 11) 

21.12,28.12 Электив. Основы 
египетского языка, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Макеева Н. В., 172 (У11) 

49 12:40-14:10 
7.09,14.09 Турецкий язык, лекция 
ст.преп. Жевелева А. В., 167 (У 11) 

7.09,14.09 Электив. Таджикский язык, 
лекция 

доц. Джандосова 3. А., 200 (У11) 

7.09-14.12 Историография и 
источниковедение истории Древней 

Месопотамии, лекция 
проф. Козырева Н. В., 172 (У 11) 



22 

50 
21.09-21.12 Турецкий язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Жевелева А. В., 167 (У11) 

21.09-21.12 Электив. Таджикский язык, 
практическое занятие 

доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 

21.12 Историография и 
источниковедение истории Древней 

Месопотамии, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

проф. Козырева Н. В., 172 (У 11) 

51 
28.12 Турецкий язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Жевелева А. В., 167 (У11) 

28.12 Электив. Таджикский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 

52 

14:20-15:50 

7.09-14.12 Арабский язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Образцова Т. В., 231-е (У 11) 

7.09-28.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 

53 

14:20-15:50 
21.12,28.12 Арабский язык, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
ст.преп. Образцова Т. В., 231-е (У 11) 

54 

7.09-2.11 Электив. Тюркские 
государства Евразии в XV - XIX веках и 

Россия, лекция 
проф. Султанов Т. И., 200 (У 11) 

55 
16:00-17:30 

9.11-14.12 Электив. Тюркские 
государства Евразии в XV - XIX веках и 

Россия, лекция 
доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 

56 

21.12,28.12 Электив. Тюркские 
государства Евразии в XV - XIX веках и 

Россия, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Джандосова 3. А., 200 (У 11) 



23 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки День Время 17.Б10-В 17.Б29-В 17.Б39-В 17.Б40-В 

1 
2.09-23.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 178 (У 11) 

2.09-9.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 

бенгальского языка, лекция 
ст.преп. Донченко С. С., 221 

(У 11) 

2.09-21.10 Кхмерский язык, 
лекция 

асс. Охват Д. Ю., 1-у (У 11) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 
асс. Цяо П., 2-ч(У11) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 16.12,23.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 
бенгальского языка, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Донченко С. С., 221 
(У 11) 

28.10-23.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

асс. Охват Д. Ю., 1-у (У11) 

3 П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 

2.09-2.12 Корейский язык, 
лекция 

доц. Гурьева А. А., 178 (У11) 

2.09-23.12 Язык санскрит, 
практическое занятие 

доц. Кокова Ю. Г., 161 (У 11) 

2.09-23.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Хемапандха П., 
Тайский кабинет (У 11) 

2.09-23.09 Древнекитайский 
язык, лекция 

доц. Маяцкий Д. И., 217 (У 11) 

4 
9.12-23.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 178 (У11) 

30.09-23.12 Древнекитайский 
язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 217 (У 11) 

5 14:20-15:50 
2.09-16.12 Электив. 

Литература Кореи, лекция 
доц. Гурьева А. А., 178 (У11) 

2.09-23.12 Бенгальский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Донченко С. С., 221 
(У 11) 

2.09-23.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Хемапандха П., 
Тайский кабинет (У 11) 

2.09-7.10 Китайский язык, 
лекция 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У 11) 



24 

6 

23.12 Электив. Литература 
Кореи, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Гурьева А. А., 178 (У 11) 

14.10-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У 11) 

7 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 231-с (У11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У11) 

8 
16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

9 

16:00-17:30 

2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Пантина О. А., 222-с (У 11), ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У11), доц. Андреева Е. Г., 1-ч (У11), ст.преп. Москаленко А. В., 

226 (У 11) 

10 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40 -12:10 

5.09-12.12 Проблемы 
социальной организации 

Кореи, лекция 
проф. Курбанов С. О., 178 

(У 11) 

5.09-26.09 Язык хинди, лекция 
доц. Цветкова С. О., 161 (У 11) 

5.09-26.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Хемапандха П., 
Тайский кабинет (У 11) 

11 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40 -12:10 
19.12,26.12 Проблемы 

социальной организации 
Кореи, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
проф. Курбанов С. О., 178 

(У 11) 

3.10-26.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 161 (У 11) 

12 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-3.10 История стран Азии 
и Африки, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 215а (У11) 

5.09-19.12 Электив. Теория литературы, лекция 
проф. Хворостьянова Е. В., 224 (У 11) 

13 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
10.10 История стран Азии и 

Африки, лекция 
доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

5.09-12.12 Электив. Общее языкознание, лекция 
доц. Колпачкова Е. Н., 175 (У 11) 



25 

14 

17.10,24.10 История стран 
Азии и Африки, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

19.12 Электив. Общее языкознание, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Колпачкова Е. Н., 175 (У 11) 

15 

31.10-26.12 История стран 
Азии и Африки, лекция 

ст.преп. Донская А. Е., 215а 
(У 11) 

16 
5.09-26.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
доц.ЦойИ. В., 178 (У 11) 

5.09-26.12 Бенгальский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Донченко С. С., 510 
(ФЗ) 

5.09-12.12 Электив. Чтение 
тайского художественного 

текста, лекция 
преп. Преподаватель, Тайский 

кабинет (У 11) 

5.09-19.12 Электив. Три 
учения и культура Китая, 

лекция 
проф. Сторожук А. Г., 186-а 

(У 11) 

17 

14:20-15:50 
19.12,26.12 Электив. Чтение 
тайского художественного 

текста, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

преп. Преподаватель, Тайский 
кабинет (У 11) 

26.12 Электив. Три учения и 
культура Китая, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
проф. Сторожук А. Г., 186-а 

(У 11) 

18 16:00-17:30 

5.09,12.09 Электив. Китайский 
язык, лекция 

асс. Сидоренко А. Ю., 226 
(У 11) 

5.09-12.12 Электив. Основы 
лексикологии и лексикографии 

бенгальского языка, лекция 
доц. Тавастшерна С. С., 221 

(У 11) 

5.09-26.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, Тайский 
кабинет (У 11) 

5.09-12.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 
китайского языка, лекция 

доц. Колпачкова Е. Н., 507 
(ФЗ) 



26 

19 

5.09,12.09 Электив. Японский 
язык, лекция 

ст.преп. Снежкова Н. К., 186 
(У11) 

5.09-12.12 Электив. История 
становления Народной 

Республики Бангладеш (на 
бенгальском языке), лекция 
ст.преп. Донченко С. С., 510 

(ФЗ) 

19.12,26.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 

китайского языка, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Колпачкова Е. Н., 507 
(ФЗ) 

19.09-12.12 Электив. Японский 
язык, практическое занятие 

ст.преп. Снежкова Н. К., 186 
(У 11) 

19.12,26.12 Электив. История 
становления Народной 

Республики Бангладеш (на 
бенгальском языке), сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Донченко С. С., 510 
(ФЗ) 

19.09-12.12 Электив. 
Китайский язык, практическое 

занятие 
асс. Сидоренко А. Ю., 226 

(У11) 

19.12,26.12 Электив. Основы 
лексикологии и лексикографии 

бенгальского языка, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Тавастшерна С. С., 221 

(У 11) 

19.12,26.12 Электив. 
Китайский язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
асс. Сидоренко А. Ю., 226 

(У 11) 



27 

23 

19.12,26.12 Электив. Японский 
язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Снежкова Н. К., 186 

(У 11) 

24 

17:40-19:10 

5.09-12.12 Древнекитайский 
язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 224 (У 11) 

25 

17:40-19:10 19.12,26.12 Древнекитайский 
язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Маяцкий Д. И., 224 (У 11) 

26 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 09:00 - 10:30 

6.09-13.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 226 (У 11) 

6.09-27.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У 11) 

27 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 09:00 - 10:30 

20.12,27.12 Язык хинди, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Цветкова С. О., 226 (У 11) 

28 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 
6.09-27.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
доц. Цой И. В, 224 (У 11) 

6.09-27.12 Бенгальский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Донченко С. С., 161 
(У 11) 

6.09-20.12 Электив. 
Современная литература 

Китая, лекция 
доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 



28 

29 

27.12 Электив. Современная 
литература Китая, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 

30 
6.09-27.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11), доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., З-ч (У 11) 

31 12:40-14:10 
6.09-27.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

32 
6.09-27.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У11) 

33 
6.09-20.12 Электив. Текстология, лекция 

доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

34 
14:20-15:50 

6.09-20.12 Электив. Источниковедение, лекция 
проф. Емельянов В. В., 215а (У11) 

35 
14:20-15:50 

27.12 Электив. Текстология, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

36 
27.12 Электив. Источниковедение, сам. работа в присутствии преподавателя 

проф. Емельянов В. В., 215а (У 11) 

37 
6.09-27.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 229 (У 11) 

6.09-13.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

асс. Охват Д. Ю., 4-ч (У 11) 

38 

16:00-17:30 20.12,27.12 Кхмерский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Охват Д. Ю., 4-ч (У11) 

39 17:40-19:10 

6.09-20.12 Современная 
литература Таиланда, лекция 

преп. Преподаватель, Тайский 
кабинет (У 11) 



29 

40 

27.12 Современная литература 
Таиланда, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
преп. Преподаватель, Тайский 

кабинет (У 11) 

41 
7.09-23.11 Корейский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 178 (У 11) 

7.09-12.10 Китайский язык, 
лекция 

доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

42 

09:00 - 10:30 30.11-28.12 Корейский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Чон Я., 178 (У11) 

19.10-28.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

43 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

7.09-14.12 Историография и 
источниковедение истории 

Кореи, лекция 
проф. Курбанов С. О., 178 

(У 11) 

7.09-14.12 Электив. 
Санскритская метрика, лекция 

доц. Тавастшерна С. С., 161 
(У 11) 

7.09-21.12 Электив. 
Аналитическое чтение 

кхмерского научного текста, 
лекция 

асс. Охват Д. Ю., 508 (ФЗ) 

7.09-28.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

44 

10:40-12:10 
21.12 Историография и 

источниковедение истории 
Кореи, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
проф. Курбанов С. О., 229 

(У 11) 

21.12,28.12 Электив. 
Санскритская метрика, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Тавастшерна С. С., 161 
(У 11) 

28.12 Электив. Аналитическое 
чтение кхмерского научного 

текста, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
асс. Охват Д. Ю., 508 (ФЗ) 



30 

45 

7.09-14.12 Религии и 
идеологические учения Кореи, 

лекция 
проф. Курбанов С. О., 178 

(У 11) 

7.09-28.09 Язык санскрит, 
лекция 

доц. Тавастшерна С. С., 161 
(У11) 

7.09-14.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 
кхмерского языка, лекция 

доц. Дмитренко С. Ю., 
Тайский кабинет (У 11) 

7.09-28.12 Китайский язык, 
практическое занятие 
асс. Цяо П., 220 (У 11) 

46 12:40-14:10 

21.12,28.12 Религии и 
идеологические учения Кореи, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Курбанов С. О., 178 
(У 11) 

5.10-21.12 Язык санскрит, 
практическое занятие 

доц. Тавастшерна С. С., 161 
(У 11) 

21.12,28.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 

кхмерского языка, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Дмитренко С. Ю., 
Тайский кабинет (У 11) 

47 

28.12 Язык санскрит, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Тавастшерна С. С., 161 

(У11) 

48 
7.09-28.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У11) 

7.09-21.12 Бенгальская 
литература, лекция 

доц. Бросалина Е. К., 161 (У 11) 

7.09-28.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

доц. Спатарь Н. М., Тайский 
кабинет (У 11) 

7.09-14.12 Электив. Словари и 
справочники в китаеведении, 

лекция 
доц. Родионов А. А., 186-а 

(У 11) 

49 

14:20-15:50 

28.12 Бенгальская литература, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Бросалина Е. К., 161 (У 11) 

21.12,28.12 Электив. Словари и 
справочники в китаеведении, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У 11) 



31 

50 
7.09-26.10 Бенгальский язык, 

лекция 
доц. Бросалина Е. К., 161 (У 11) 

7.09-28.12 Кхмерский язык, 
практическое занятие 

доц. Спатарь Н. М., Тайский 
кабинет (У 11) 

51 16:00-17:30 
2.11-21.12 Бенгальский язык, 

практическое занятие 
доц. Бросалина Е. К., 161 (У 11) 

52 

28.12 Бенгальский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Бросалина Е. К., 161 (У 11) 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки 

День Время 17.Б41-В 17.Б44-В 17.Б45-В 17.Б51-В 

1 
2.09-23.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
асс. Цяо П., 2-ч (У11) 

2.09-2.12 Японский язык, 
лекция 

асс. Леленкова А. В., 223 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Охира Р., 506 (ФЗ) 

2.09-9.12 Социальная 
антропология Африки,лекция 

преп. Преподаватель, 160 
(У 11) 

2 

О
Н

Е
Д

Е
Л

Ь
Н

И
К

 

10:40-12:10 

9.12,16.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 223 (У 11) 

16.12,23.12 Социальная 
антропология Африки, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

преп. Преподаватель, 160 
(У 11) 

3 

С 
23.12 Японский язык, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

асс. Леленкова А. В., 223 (У 11) 



32 

4 
2.09-23.09 Древнекитайский 

язык, лекция 
доц. Маяцкий Д. И., 217 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Охира Р., 223 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 506 (ФЗ) 

2.09,9.09 Язык манинка, 
лекция 

доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

5 
12:40-14:10 

30.09-23.12 Древнекитайский 
язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 217 (У 11) 

16.09-16.12 Язык манинка, 
практическое занятие 

доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

6 

23.12 Язык манинка, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

7 

2.09-7.10 Китайский язык, 
лекция 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У11) 

2.09,9.09 Электив. Китайский язык, лекция 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 (У 11) 

2.09-21.10 Язык бамана, 
лекция 

доц. Завьялова О. Ю., 504 (ФЗ) 

8 
14:20-15:50 

14.10-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У И) 

16.09-9.12 Электив. Китайский язык, практическое занятие 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 (У 11) 

28.10-23.12 Язык бамана, 
практическое занятие 

доц. Завьялова О. Ю., 504 (ФЗ) 

9 
16.12,23.12 Электив. Китайский язык, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 (У 11) 

10 
2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 231-е (У 11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11) 

11 
16:00 - 17:30 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

12 
2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Пантина О. А., 222-е (У11), ст.преп. Терехова П. А., 4-ч (У 11), доц. Андреева Е. Г., 1-ч 
(У 11), ст.преп. Москаленко А. В., 226 (У 11) 



33 

13 09:00- 10:30 
5.09-26.12 Японский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Охира Р., 223 (У 11) 

14 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 

5.09-26.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Охира Р., 177 (У11) 

5.09-26.09 Арабский язык, 
лекция 

ст.преп. Образцова Т. В., 179 
(У 11) 

15 

10:40-12:10 
3.10-26.12 Арабский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Образцова Т. В., 179 

(У 11) 

16 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

5.09-19.12 Электив. Теория литературы, лекция 
проф. Хворостьянова Е. В., 224 (У 11) 

5.09-12.12 Электив. Общее 
языкознание, лекция 

доц. Колпачкова Е. Н., 175 
(У 11) 

17 

12:40-14:10 
5.09-12.12 Электив. Общее языкознание, лекция 

доц. Колпачкова Е. Н., 175 (У 11) 

19.12 Электив. Общее 
языкознание, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
доц. Колпачкова Е. Н., 175 

(У 11) 

18 
19.12 Электив. Общее языкознание, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Колпачкова Е. Н., 175 (У 11) 

19 14:20-15:50 

5.09-19.12 Электив. Три 
учения и культура Китая, 

лекция 
проф. Сторожук А. Г., 186-а 

(У 11) 

5.09-12.12 Теоретическая и историческая грамматика японского 
языка, лекция 

доц. Ибрахим И. С., 177 (У 11) 

5.09-5.12 Французский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч 
(У 11) 



34 

20 

26.12 Электив. Три учения и 
культура Китая, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
проф. Сторожук А. Г., 186-а 

(У 11) 

19.12,26.12 Теоретическая и историческая грамматика японского 
языка, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Ибрахим И. С., 177 (У11) 

12.12-26.12 Французский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч 

(У 11) 

21 

16:00- 17:30 

5.09-12.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 
китайского языка, лекция 

доц. Колпачкова Е. Н., 507 
(ФЗ) 

5.09-5.12 Японский язык, 
лекция 

доц. Ибрахим И. С., 177 (У 11) 

5.09-19.12 Язык бамана, 
практическое занятие 

доц. Завьялова О. Ю., 5-ч 
(У 11) 

22 

16:00- 17:30 19.12,26.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 

китайского языка, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Колпачкова Е. Н., 507 
(ФЗ) 

12.12-26.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Ибрахим И. С., 177 (У 11) 

26.12 Язык бамана, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Завьялова О. Ю., 5-ч 
(У11) 

23 

17:40-19:10 

5.09-12.12 Древнекитайский 
язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 224 (У 11) 

24 

17:40-19:10 19.12,26.12 Древнекитайский 
язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Маяцкий Д. И., 224 (У 11) 

25 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00- 10:30 

6.09-27.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У 11) 



35 

26 

27 

28 

29 

30 

10:40-12:10 

6.09-20.12 Электив. 
Современная литература 

Китая, лекция 
доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 

27.12 Электив. Современная 
литература Китая, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 

6.09-20.12 Электив. Литература Японии, лекция 
доц. Хронопуло Л. Ю., 225 (У 11) 

6.09-20.12 Электив. Современная литература Китая, лекция 
доц. Родионов А. А., 186 (У11) 

27.12 Электив. Современная литература Китая, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

доц. Родионов А. А., 186 (У 11) 
27.12 Электив. Литература Японии, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Хронопуло Л. Ю., 225 (У 11) 

6.09-27.12 Язык бамана, 
практическое занятие 

доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

31 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У11), доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., З-ч 

(У И) 

6.09-27.12 Электив. 
Английский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

6.09-27.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

6.09-27.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч 

(У 11) 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ) 
доц. Боярская Т. Ю., З-ч (У 11) 



36 

32 
6.09-27.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

6.09-27.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

33 
6.09-20.12 Электив. Текстология, лекция 

доц. Ларионова Е. О., 175 (У11) 

34 
14:20 - 15:50 

6.09-20.12 Электив. Источниковедение, лекция 
проф. Емельянов В. В., 215а (У 11) 

35 
14:20 - 15:50 

27.12 Электив. Текстология, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

36 
27.12 Электив. Источниковедение, сам. работа в присутствии преподавателя 

проф. Емельянов В. В., 215а (У11) 

37 

16:00-17:30 

6.09-22.11 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 177 (У11) 

6.09-27.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Булацев С. X., 223 
(У 11) 

6.09-20.12 Электив. 
Литература народов Африки, 

лекция 
доц. Ляхович А. В., 160 (У 11) 

38 

16:00-17:30 
29.11-27.12 Японский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Леленкова А. В., 177 (У 11) 

27.12 Электив. Литература 
народов Африки, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Ляхович А. В., 160 (У11) 

39 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

09:00 - 10:30 
7.09-12.10 Китайский язык, 

лекция 
доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

7.09-28.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 506 (ФЗ) 

7.09-21.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 

7.09-14.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Образцова Т. В., 179 
(У11) 



37 

40 
19.10-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

28.12 Японский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Ибрахим И. С., 223 (У11) 

21.12,28.12 Арабский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Образцова Т. В., 179 

(У 11) 

41 10:40 - 12:10 
7.09-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

7.09-28.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 

7.09-28.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Булацев С. X., 225 
(У11) 

7.09-28.12 Язык бамана, 
практическое занятие 

доц. Давыдов А. В., 1-ч (У 11) 

42 
7.09-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
асс. Цяо П., 220 (У 11) 

7.09-14.12 Электив. Языковая ситуация в современной Японии, 
лекция 

доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 

7.09-14.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 

языка бамана, лекция 
доц. Давыдов А. В., 1-ч (У 11) 

43 
12:40-14:10 

7.09-14.12 Электив. Религии и идеологические учения Кореи, 
лекция 

проф. Курбанов С. О., 178 (У 11) 

21.12,28.12 Теоретическая и 
историческая грамматика 

языка бамана, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

доц. Давыдов А. В., 1-ч (У 11) 

44 
21.12,28.12 Электив. Языковая ситуация в современной Японии, 

сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 

45 
21.12,28.12 Религии и идеологические учения Кореи, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
проф. Курбанов С. О., 178 (У 11) 

46 14:20-15:50 

7.09-14.12 Электив. Словари и 
справочники в китаеведении, 

лекция 
доц. Родионов А. А., 186-а 

(У 11) 

7.09-14.12 Моральное воспитание в современной Японии, 
лекция 

ст.преп. Булацев С. X., 223 (У 11) 

7.09-14.12 Электив. 
Африканские языки и общее 

языкознание, лекция 
проф. Желтов А. Ю., 160 (У11) 



38 

47 

21.12,28.12 Электив. Словари и 
справочники в китаеведении, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Родионов А. А., 186-а 
(У 11) 

21.12,28.12 Моральное воспитание в современной Японии, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Булацев С. X., 223 (У 11) 

21.12,28.12 Электив. 
Африканские языки и общее 
языкознание, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

проф. Желтов А. Ю., 160 (У 11) 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки 

День Время 16.Б04-В 16.Б08-В 16.Б17-В 16.Б18-В 

1 

11.11-16.12 Религиозные секты 
в Южном Вьетнаме, лекция 
проф. Колотов В. Н., Хо Ши 

Мин (У 11) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 
асс. Лю Л., 503 (ФЗ) 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 
асс. Цяо П., 2-ч (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Охира Р., 506 (ФЗ) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 23.12 Религиозные секты в 
Южном Вьетнаме, сам. работа 
в присутствии преподавателя 
проф. Колотов В. Н., Хо Ши 

Мин (У11) 

3 П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:40-14:10 

2.09-4.11 Религиозные секты в 
Южном Вьетнаме, лекция 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши 
Мин (У11) 

2.09-16.12 Историография и источниковедение истории Китая, 
лекция 

проф. Доронин Б. Г., 186 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 506 (ФЗ) 

4 

12:40-14:10 
11.11-23.12 Вьетнамский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Ефременко К. С., Хо 

Ши Мин (У11) 



39 

5 

14:20-15:50 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 226 
(У 11) 

2.09-23.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 217 (У 11) 

2.09,9.09 Электив. Китайский 
язык, лекция 

асс. Сидоренко А. Ю., 177 
(У11) 

6 
14:20-15:50 

16.09-9.12 Электив. Китайский 
язык, практическое занятие 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 

(У 11) 

7 

14:20-15:50 

16.12,23.12 Электив. 
Китайский язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 

(У 11) 

8 

16:00 -17:30 

2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У 11) 

9 16:00 -17:30 
2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., 231-с (У 11), ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У11) 

10 

16:00 -17:30 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

11 17:40-19:10 

2.09-4.11 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Ефременко К. С., 221 
(У 11) 

12 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-25.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши Мин 
(У 11) 



40 

13 10:40-12:10 

4.09-25.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши Мин 
(У11) 

14 12:40-14:10 

4.09-25.12 Историография и 
источниковедение истории 

Вьетнама, лекция 
проф. Колотое В. Н., Хо Ши 

Мин (У11) 

15 14:20- 15:50 

4.09-25.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Ефременко К. С., 221 
(У 11) 

16 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 220 
(У 11) 

5.09-26.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. ОхираР., 177 (У 11) 

17 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-3.10 История стран Азии и Африки, лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 215а (У11) 

18 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

10.10 История стран Азии и Африки, лекция 
доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

19 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
17.10,24.10 История стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Жуков К. А., 215а (У 11) 

20 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

31.10-26.12 История стран Азии и Африки, лекция 
ст.преп. Донская А. Е., 215а (У 11) 

21 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:20-15:50 

5.09-26.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

доц. Кнорозова Е. Ю., 222-с 
(У 11) 

5.09-26.12 Японский язык, практическое занятие 
ст.преп. Снежкова Н. К., 186 (У 11) 

5.09-26.12 Историография и 
источниковедение истории 

Японии, лекция 
доц. Османов Е. М., 502 (ФЗ) 



41 

22 

16:00-17:30 

5.09-26.12 Литература 
Вьетнама, лекция 

доц. Кнорозова Е. Ю., 222-с 
(У 11) 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 224 (У 11) 

5.09-5.12 Японский язык, 
лекция 

доц. Ибрахим И. С., 177 (У 11) 

23 

16:00-17:30 

12.12-26.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Ибрахим И. С., 177 (У 11) 

24 17:40-19:10 
5.09-26.12 Литература Китая, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 220 (У11) 

25 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-13.12 Религиозные секты 
в Южном Вьетнаме, лекция 
проф. Колотов В. Н., Хо Ши 

Мин (У11) 

6.09-27.12 Проблемы истории Китая XVII-XVIII веков, лекция 
проф. Доронин Б. Г., 217 (У 11) 

6.09-20.12 Электив. 
Литература Японии, лекция 
доц. Хронопуло Л. Ю., 225 

(У 11) 

26 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 20.12,27.12 Религиозные секты 
в Южном Вьетнаме, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши 
Мин (У11) 

27.12 Электив. Литература 
Японии, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Хронопуло Л. Ю., 225 

(У 11) 

27 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 2-ч (У 11) 

6.09-27.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч 

(VII) 
доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ) 
доц. Боярская Т. Ю., З-ч (У 11) 



42 

28 
6.09-27.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

ст.преп. Кудрявцев Д. В., 5-ч (У 11), доц. Горбовская С. Г., 505 (ФЗ), доц. Боярская Т. Ю., З-ч 
(У11) 

6.09-27.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

29 
6.09-27.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

6.09-27.12 Электив. 
Английский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 2-ч (У11) 

30 
6.09-20.12 Электив. Источниковедение, лекция 

проф. Емельянов В. В., 215а (У 11) 

31 
14:20-15:50 

6.09-20.12 Электив. Текстология, лекция 
доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

32 
14:20-15:50 

27.12 Электив. Источниковедение, сам. работа в присутствии преподавателя 
проф. Емельянов В. В., 215а (У11) 

33 
27.12 Электив. Текстология, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Ларионова Е. О., 175 (У 11) 

34 

16:00-17:30 

6.09-27.12 Вьетнамский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши Мин 
(У11) 

6.09-13.12 Введение в тангутоведение, лекция 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 (У 11) 

6.09-27.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Булацев С. X., 223 
(У 11) 

35 
20.12,27.12 Введение в тангутоведение, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 (У 11) 

36 

С
У

Б
Б

О
Т

 
А

 

09:00 - 10:30 
7.09-28.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

7.09-21.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 



43 

37 

38 

39 

40 

28.12 Японский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Ибрахим И. С., 223 (У 11) 

10:40-12:10 
7.09-28.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Митькина Е. И., 186 (У 11) 

7.09-28.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Булацев С. X., 225 
(У11) 

12:40-14:10 
7.09-28.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
асс. JLo JL, 7-ч (У 11) 

7.09-28.12 Китайский язык, 
практическое занятие 
асс. Цяо П., 220 (У11) 

7.09-28.12 Мигранты в 
Японии, лекция 

асс. Ковригин Н. Е., 219 (У11) 

14:20-15:50 
7.09-28.12 Японский язык, практическое занятие 

ст.преп. Снежкова Н. К., 186 (У 11) 

7.09-28.12 Моральное 
воспитание в современной 

Японии, лекция 
ст.преп. Булацев С. X., 223 

(У 11) 

Адреса проведения занятий: 

У11: В.О., Университетская наб., д. 7-9-11, лит. В 

ФЗ: В.О., Филологический пер., д. 3, корп. П 


